СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НЕБЫЛОВСКОЕ

ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от 15.12.2021                                                                                  № 32
О внесении изменений в решение                               от 20.11.2014 № 67 «Об установлении на территории муниципального образования Небыловское налога на имущество физических лиц»
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации (часть вторая), Законом Владимирской области от 12.11.2003 № 110-ОЗ «О налоге на имущество организаций», Законом Владимирской области от 09.11.2020                       № 104-ОЗ «О внесении изменений в Закон Владимирской области «О налоге на имущество организаций», Уставом муниципального образования Небыловское, Совет народных депутатов муниципального образования Небыловское,                             р е ш и л:
1.
Внести следующие изменения в решение Совета народных депутатов муниципального образования Небыловское от 20.11.2014 № 67 «Об установлении на территории муниципального образования Небыловское налога на имущество физических лиц» (с изменениями от 14.12.2015 № 32,                             от 20.12.2019 № 40) (далее – Решение):
1.1. Пункт 2 Решения изложить в следующей редакции:

«2. Налоговая база определяется в соответствии со статьей 403 Налогового кодекса Российской Федерации как кадастровая стоимость объекта, внесенная в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащая применению с 1 января года, являющегося налоговым периодом.»

1.2. Подпункт 1 пункта 3 Решения изложить в следующей редакции:

«1) 0,3 процента в отношении:

- жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квартир, комнат;

- объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом;

- единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один жилой дом;

- гаражей и машино-мест, в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в подпункте 2 настоящего пункта;

- хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства;»
1.3. Дополнить Решение пунктом 3.1 следующего содержания:

«3.1. Установить налоговые ставки по налогу на имущество физических лиц для физических лиц, в том числе индивидуальных предпринимателей, применяющих упрощенную систему налогообложения, в отношении объектов недвижимого имущества, налоговая база по которым определяется как кадастровая стоимость, в следующих размерах:

1) 0,5 процента в 2022 году в отношении:

- административно-деловых центров и торговых центров (комплексов) и помещений в них, если общая площадь указанных центров (комплексов) 1000 квадратных метров и выше;

- нежилых помещений общей площадью 1000 квадратных метров и выше, назначение, разрешенное использование или наименование которых в соответствии со сведениями, содержащимися в Едином государственном реестре недвижимости, или документами технического учета (инвентаризации) объектов недвижимости предусматривает размещение офисов, торговых объектов, объектов общественного питания и бытового обслуживания либо которые фактически используются для размещения офисов, торговых объектов, объектов общественного питания и бытового обслуживания;
2) 1 процент в 2023 году и последующие годы в отношении:

- административно-деловых центров и торговых центров (комплексов) и помещений в них, если общая площадь указанных центров (комплексов) 500 квадратных метров и выше;

- нежилых помещений общей площадью 500 квадратных метров и выше, назначение, разрешенное использование или наименование которых в соответствии со сведениями, содержащимися в Едином государственном реестре недвижимости, или документами технического учета (инвентаризации) объектов недвижимости предусматривает размещение офисов, торговых объектов, объектов общественного питания и бытового обслуживания либо которые фактически используются для размещения офисов, торговых объектов, объектов общественного питания и бытового обслуживания.»
2.
Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Заместитель председателя Совета народных
депутатов     муниципального    образования

Небыловское                                                                                      С.Ю. Дементьев